Vinosa, (acidodulcia, Granata muza) medie sunt natura inter dulcia ac acida, ad frigiditatem tamen aliquatenus accedunt. Cardiaca sunt ac Cephalica. Usus precipui in Syncope ac vertigine, &c.

Flores, tam Balauſtia quam Cyini ejusdem sunt natura terrestris scil. valide astringentis, inspissantis, refrigerantis, siccant-

secantis, unde & balauſtior. creberri-  
mus uſus eſſe ſolet in omnis generis fluxio-  
nibus. E.g. Diarrhea, Dyſenteria, uteri  
ſuore, & ſim. in ſanguine uulnorum co-  
hibendo, in gingiuarum laxitate emen-  
danda, in Hernia curanda, &c.

Cortex, (malicorium pſidion) ejus-  
dem cum floribus cenſetur natura, prae-  
cipue uſus eſt in ſedando fluxu hemor-  
roidum, narum, uteri, &c.

Nuclei refrigerant itidem, astringunt-  
que inprimis qui ex pomis acidis collecti.

PREPAR.

1. Succus liquidus. Ex pomis expres-  
ſus, fermentatus ac depuratus, qui  
nomine uini granatorum uenit.

N. 1. Praeſtat Vinum ex pomis acido-  
dulcibus.

N. 2. Ante preparationem huius vi-  
ni extremam cutem granis detrabere  
ſolent.

N. 3. Ad conſervationem, nonnihil  
ſeminis Coriandri pulueriſati in Vino eo-  
dem ſuſpēdunt.

2. Syrupus. Ex ſucco granator. dulc.  
ac ſacchar.  $\frac{2}{3}$ . Vid. Diſpenſ.

3. Ex ſucc. granat. acidior.  
& ſacchar.  $\frac{2}{3}$ . Vid. Diſp.

Grana Paradysi.

Parifſtörner / vide Cardamomum.

CLXI. Guajacum.

Lignum Indicum. Lign. Sanctum.  
Guaacan, Guajacan, Palus ſanctus,  
Frangoſenholz / heilig Holz. Arbor eſt  
exotica, procera, quae ex India Occi-  
dentali ad nos transportatur,

[ magna matrice. Guajaci 1.  
genus, Monard. & Mat-  
thiol.  
Estque  
Guaja- { propemodum ſine matrice,  
cum { quod priori praetantius.  
Guajaci 2. genus, Mo-  
nard & Matthiolo.

N. 1. Sunt qui prius Guajacum appel-  
lant, poſterius lignum ſanctum: Verum  
quia apud Aurores Synonyma, praetant ma-  
trice, ut dictum, diſtinguere.

N. 2. Poſterius diuiditur a nonnullis  
in plura genera, quae tamen non re ſeu eſ-  
ſentia, ſed ſolo colore diſferre uult Mat-  
thiolus, idque pro diuerſitate maturitatis,  
quod enim maturius, eo ipſi nigrius eſt, &  
quanto minus adoleuerit, tanto magis ipſi  
albicat.

OFFICIN. NAT.

Lignum, Cortex, & Gummi, (ſed  
raro.)

Eligendum eſt Lignum recens  
ponderoſum, ſucculentum (quod  
Carboni impoſitum fumigat.) Po-  
ſterius praetant quod colores ruſſum,  
ſpadicum, ſuauem lividumque ſi-  
mul mixtos habet.

Vires. Lignum caſſ. & ſicc. ſudorem  
ac urinam largiter promouet adeoque  
ſanguinem mundificat, putredini reſiſtit.  
Uſus praecipui in Arthritide, Hydropē,  
Catarrhis aliisque morbis a phlegmate  
tartareo uel mucilagine aut flatibus ori-  
undis: peculiariter ac ſpecificè curat luem  
Gallicam.